

# REPUBLIKA

ROK XVI

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 8 SIERPNI 1938 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY

№ 216

## Krwawa bitwa o Czang-Ku-Feng

trwała całą noc.—Wojska sowieckie i japońskie stoją nawprost siebie w odległości 150 metrów.—Walka przy pomocy granatów ręcznych

### Samoloty sowieckie bombardują miasta mandzurskie

TOKIO, 7 sierpnia.

(PAT). Ministerstwo wojny ogłasza następujący komunikat: po bitwie, która toczyła się w nocy z soboty na niedzielę około wzgórza 52 w odległości 1500 m na południo-wschód od Czang-Ku-Feng

**WOJSKA ROSYJSKO - JAPOŃSKIE STOJA NAWPROST SIEBIE W ODLEGŁOŚCI 150 M JEDNE OD DRUGICH.**

Pod Szatsaoping artyleria obu stron strzelają z odległości 800 m. W dniu wczorajszym niezwłocznie po bombardowaniu przez 40 samolotów rosyjskich wojska sowieckie

**OSTRZELIWAŁY Z DZIAŁ CZANG-KU-FENG**

pomiedzy godz. 16.30 a 21.30 oraz o g. 22.30, poczem atakowały przy pomocy granatów ręcznych. Ataki zostały odparte, ale wojskom sowieckim udało się okopać w pobliżu.

TOKIO, 7 sierpnia.

(PAT). Komunikat ministerstwa wojny ogłoszony o godz. 17-ej (według czasu miejscowego) podaje, że wojska sowieckie podjęły przeciwnatarcie na wzgórze 52 na krótko przed godz. 16-tą. Komunikat zaznacza, że pierwsza linia japońska stawia skuteczną opór i wojskom sowieckim nie udało się posunąć

naprzód na lewym skrzydle japońskim, t. zn. pod Szatsaoping we wczesnych godzinach popołudniowych

**10 LEKKICH BOMBOWCÓW I SOWIECKICH SAMOLOTÓW MYŚLIW-SKICH BOMBARDOWAŁO I OSTRZELIWAŁO Z KARABINÓW MASZYNOWYCH NAJWYŻSZE OKOLICE MIASTA KOILO**

na zachodnim brzegu rzeki Tumen w odległości około 30 klm. na północ od Czang-Ku-Feng.

## 100 samolotów sowieckich brało udział w bombardowaniu pozycji japońskich pod Czang-Ku-Feng

TOKIO, 7 sierpnia.

(PAT). Japońskie ministerstwo wojny ogłasza następujący komunikat o przebiegu walk na granicy sowiecko-mandzurskiej.

Przez całą niedzielę na odcinku Czang-Ku-Feng i Szatsaoping trwały uporczywe walki. W akcji wzięło udział około stu samolotów sowieckich, które bom-

TOKIO, 7 sierpnia.

(PAT). Komunikat ministerstwa wojny donosi o dalszej walce na odcinku Czang-Ku-Feng. Usiłowania wojsk sowieckich, zmierzające do zdobycia stanowisk japońskich, położonych na południowy wschód od Czang-Ku-Feng zostały po zaciętej walce udaremnione.

LONDYN, 7 sierpnia.

(PAT). Wiadomości z Moskwy i Tokio na temat wypadków pod Czang-Ku-Feng są nadal sprzeczne. Podczas gdy

komunikat sowiecki mówi o wyparciu Japończyków z terytorium sowieckiego doniesienia japońskie utrzymują, że wojska sowieckie poniosły ciężkie straty podczas próby ataku na wzgórze Czang Ku-Feng. Doniesienia japońskie mówią dalej, że wojska sowieckie wycofały się z pierwszych swych linii i przygotowują nową ofensywę, prawie skrzydło sowieckie sięga obecnie rzeki Tumen, baterie sowieckie ostrzeliwiają miejscowości koreańskie, ale szkody są nieznaczne.

## Wojska japońskie wyparte z rejonu jeziora Khasan.

— Zniszczenie linii kolejowej w Mandzurii

### „Cierpliwość japońska wyczerpie się” - oświadczył przedstawiciel rządu w Tokio

Tokio, 7 sierpnia.

(PAT) Rzecznik ministerstwa wojny, omawiając wiadomości o nowych sowieckich atakach lotniczych, oświadczył, że cierpliwość japońska wyczerpie się, jeżeli Sowiety będą nadal rzucać nam wyzwania. Jest niedopuszczalnym absurdem kontynuować ataki wtedy, gdy w Moskwie toczą się rozmowy dyplomatyczne. Rzecznik ministerstwa przyznał, że

**WOJSKA SOWIECKIE ZAJĘŁY WCZORAJ WIECZOREM MIEJSCOWOŚĆ YANG-KUANPING,**

na południe od Czangkufeng, później jednak odebrano ją. Przedstawiciel ministerstwa wojny przyznał również, że Kodzi jest poważnie zniszczone i że komunikacja kolejowa czasowo została zawieszona.

TOKIO, 7 sierpnia.

(Pat) Sztab armii kwantuńskiej ogłasza przebieg wczorajszego zajęcia granicznego pod Suifeng. Z komunikatu tego wynika, że kilkunastu żołnierzy sowieckich wkroczyło na teren mandzurski i przystąpiło do budowy umocnionego stanowiska. Akcji tej przeciwstawiły się od-

działy mandzurskiej straży granicznej, w wyniku walki dwóch żołnierzy sowieckich zostało zabitych a jeden wzięty do

niewoli. Komunikat podkreśla, że teren, na który wkroczył oddział sowiecki, jest bez wątpienia terytorium mandzurskim,

## Ataki lotnicze na Londyn — odparte

Wyniki manewrów powietrznych w Anglii

Londyn, 7 sierpnia.

(PAT). Wielkie brytyjskie manewry lotnicze przerwane w sobotę w godzinach rannych z powodu złych warunków atmosferycznych, wznowione zostały po południu i trwały cały wieczór i noc z soboty na niedzielę. Kilka eskadr lecąc z szybkością przeszło 450

km na godzinę, usiłowało dotrzeć do Londynu, wszystkie próby te zostały odparte przez potężne samoloty myśliwskie „Hurricane”, lecące z szybkością 600 km na godz. Wynik pierwszych manewrów lotniczych zdaje się wskazywać na to, że Londynowi nie grożą poważne ataki lotnicze.

## Zarządzenia karne przeciw faszystom

przebywającym w Abisynii za „shańbienie” rasy

Rzym, 7 sierpnia.

(Pat) — W wykonaniu instrukcji sekretarza generalnego partii Starace, dotyczących obrony rasy, sekretarz federalny partii faszystowskiej w Addis Abebie wydał zarządzenie karne w stosunku do faszystów, którzy „naruszyli zasadę godności narodowej w stosun-

kach z ludnością tubylczą”. Dzienniki zaznaczają, że surowy charakter kar dyscyplinarnych winien stać się przestroga dla tych, którzy „nie rozumieją lub nie chcą rozumieć wysokiej misji cywilizacyjnej, jaka ciąży na Wiochach w Afryce”.

Ogień artylerii sowieckiej był dziś bardziej gwałtowny niż w sobotę, samoloty krążyły na wysokości 2000—3000 mtr.

Podczas walk w ub. sobotę artyleria japońska uderzyła 40—50 czołgów sowieckich. W sobotę Japończycy stracili 5 zabitych i niewielu rannych.

co stwierdza układ w Hunszun, nie na stercząc żadnych wątpliwości.

MOSKWA, 7 sierpnia.

(PAT) Ukazał się komunikat sowiecki przedstawiający przebieg walk w dn. 6 b. m. na spornym odcinku granicy sowiecko-mandzurskiej w rejonie jeziora Hasan.

Komunikat stwierdza, że po czterogodzinnej walce artyleryjskiej z obu stron **WOJSKA JAPOŃSKIE ZOSTAŁY WYPARTE Z OBSZARU, KTÓRY STRONA SOWIECKA UWAŻA ZA SWÓJ.**

Wojska sowieckie umocniły się na punktach granicznych. Po stronie japońskiej w walkach brała udział artyleria ciężka.

Sofia, 7 sierpnia.

(PAT) Prasa bułgarska z wielkim zainteresowaniem śledzi odbywający się w Stambule zjazd japońskich przedstawicieli dyplomatycznych na Bliskim Wschodzie i na Bałkanach, podkreślając, iż uczestnictwo w obradach przedstawiciela japońskiego w Moskwie wskazuje, że zjazd ten ściśle jest związany z ostatnimi konfliktami na granicy sowiecko-mandzurskiej.













